CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGIA

Ente Pablico:

Cuenta de la Hacienda Publica Federal 2013

Estado de Actividades

Del 10. de enero al 31 de diciembre de 2013y 2012

(Pesos)

90X CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGIA

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liauidacion o Paao

Participaciones, Aportaciones, Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

1,175.43

18,412,916,653

o
18412916653

425,474
390,659
0o
0o

o
34815

18,414,517,563

2012

Concepto

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

1,745,309 Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

[elelecNelela]

1,745,309 Transferencias al Resto del Sector Publico

14,115,172,081

14,115.172,081

14,117,457,950

o] Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

(o] Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
540,560 Transferencias al Exterior
536,173
0 Participaciones y Aportaciones
0o Participaciones
(o] Aportaciones
4387 Convenios

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y

Provisiones
Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o

Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversion Pablica
Inversién Pablica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda

2013

627,106,865
333,295,150

7.739.010
286,072,705

17,786,425,118
0

0
7,327,295,089

10,459,130,029
o]

o (ol oNeNe)

o o

[eNeNoNolNole)

28,155,533
27944722
0]
0
0]

0
210811

(o]
0

18,441,687,516

-27,169,953

2012

529,914,709
333,671,081

7.839.578
188,404,050

13,5686,150,724
0

0
5,831,047,967

7,755,102,757
o]

o (ol oNeNe)

o o

[eNeNoNolNole)

7,821,316
7,736.425
0

14,123,886,749

-6,428,799

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Mtro. Carlos Nieto Parra
Director de Administracion Presupuestal y Financiera

C.P. Roberto Carlos Carvajal Duarte

Subdirector de Contabilidad




